
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-3753 del 11/08/2020

Oggetto D.Lgs. 152/06 e  smi - Società FGS srl di Guidi Fernando
& C. con sede legale ed impianto in comune di Comacchio
(FE) loc. San Giuseppe. Modifica scadenza dell'atto della
Provincia  di  Ferrara n.  82840 del  11/10/2010 e smi.,  in
attesa  della  conclusione  dell'iter  di  rinnovo
dell'autorizzazione unica.

Proposta n. PDET-AMB-2020-3864 del 11/08/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo giorno undici  AGOSTO 2020 presso la  sede di  Via  Bologna 534 -  44121 -  Ferrara,  il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  MARINA  MENGOLI,
determina quanto segue.



Sinadoc 15373/2020

Oggetto: D.Lgs. 152/06 e s.m.i. Società FGS srl di Guidi Fernando & C. con sede legale ed impianto in

comune di Comacchio (FE). Atto della Provincia di Ferrara n. 82840/2010, volturato con atto n.

104103/2011, modificato con atto della Provincia di Ferrara n. 1245/2015 e con atto Arpae DET-

AMB-2020-1768 del 20/04/2020, per  attività di autodemolizione in comune di Comacchio (FE)

loc. San Giuseppe. Modifica scadenza.

L A  R E S P O N S A B I L E

Vista l'istanza presentata dalla società FGS srl di Guidi Fernando & C., con sede legale ed impianto

in  comune  di  Comacchio  (FE),  via Romea  Vecchia  snc,  loc.  San  Giuseppe,  assunta  al

PG/2020/82865 del 9/06/2020, per il rinnovo dell'autorizzazione  di cui all'atto della Provincia di Ferra-

ra n. 82840/2010 e smi, in scadenza al 30/09/2020;

Visti i seguenti atti della Provincia di Ferrara:

- atto n. 82840 del 11/10/2010, rilasciato alla società FGS snc, di autorizzazione ad attività di auto-

demolizione in comune di Comacchio (FE);

- atto n. 104103 del 28/12/2011, di voltura dell'autorizzazione di cui sopra alla società in oggetto;

- atto n. 1245 del 9/03/2015, di modifica degli atti di cui sopra per ricomprendere l'autorizzazione allo

scarico di acque reflue;

Richiamato l'atto Arpae DET-AMB-1768 del 20/04/2020 di modifica degli atti di cui sopra;

Vista la  comunicazione  di  questo  Servizio,  di  avvio  del  procedimento  per  l'istanza  di  rinnovo,  

PG/2020/85813 del 15/06/2020;



Visto il  verbale della  Conferenza dei  Servizi  svoltasi  in  data 7/08/2020,  inviato  alla  ditta  e  agli  

Enti interessati al procedimento con nota PG/2020/115222 del 10/08/2020, con il quale sono state  

chieste alla ditta integrazioni e sono stati sospesi i termini del procedimento;

Preso atto che nella seduta della Conferenza dei Servizi del 7/08/2020, di cui al verbale sopra riporta

to, la società ha chiesto, e ottenuto, la proroga della scadenza dell'autorizzazione al 31/12/2020, al 

fine della conclusione del procedimento di rinnovo in essere, dichiarando che il rinnovo non è stato ri

chiesto nei 180 giorni prima della scadenza dell'autorizzazione, come previsto dalla legge, a causa 

della situazione di emergenza dovuta a COVID-19;

Ritenuto pertanto di procedere alla modifica della scadenza dell'autorizzazione di cui all'atto della

Provincia di Ferrara n. 82840/2010, in attesa di concludere il procedimento di rinnovo;

Visto il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e sue modifiche ed integrazioni “Norme in mate ria

ambientale”;

Vista la  Legge 7 aprile  2014,  n.  56.  “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle Province,  sulle  

Unioni e fusioni di Comuni”;

Vista la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e lo-

cale e disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

Dato atto:

- che  in applicazione delle norme sopra richiamate, ai sensi della Legge Regionale 30 luglio 2015 n.

13, con il trasferimento alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emi-

lia-Romagna (Arpae)  delle competenze in materia ambientale  dei Settori Ambiente delle Province e

della Città Metropolitana di Bologna, dal 1° gennaio 2016 si è attuata la riunificazione in Arpae delle

funzioni istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica, disposta dalla L.R. 30 luglio

2015 n. 13;



- che con DDG n. 70/2018 si è provveduto all'approvazione dell'assetto organizzativo generale, a far

data dal 01.01.2019, dell'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Roma-

gna (Arpae) istituita con L.R. n. 13/2015, con invio alla Giunta Regionale;

- che con DGR della Regione Emilia Romagna n. 1181/2018,  è stato approvato l’assetto organizzativo

generale dell’Agenzia di cui alla citata DDG n. 70/2018;

- che con DET-2019-102 del 7/10/2019 è stato conferito alla d.ssa Marina Mengoli  l'incarico dirigenziale

di Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara;

-  che Responsabile  del  presente  procedimento  amministrativo,  è  la  d.ssa  Rosalba  Martino,  titolare

dell'incarico di funzione “Autorizzazioni Rifiuti”;

D I S P O N E

la modifica della scadenza dell’autorizzazione di cui all'atto della Provincia di Ferrara n. 82840 del

11/10/2010, e smi,  richiamati in premessa, al 31/12/2020.

Restano valide tutte le prescrizioni contenute negli atti richiamati in premessa  ,   ai quali il presente atto va unito

quale parte integrante.

Entro 30 giorni dalla data di rilascio del presente atto la ditta dovrà presentare ad Arpae un’appendice alle

garanzie finanziarie già prestate, adeguando la scadenza al 31/12/2020 più due anni successivi,  pena la

decadenza del presente atto.

Del  presente atto, firmato digitalmente,  verrà data comunicazione tramite pec alla società,  al Comune di

Comacchio, al Comando dei Vigili del Fuoco di Ferrara, all'AUSL Ferrara, a Cadf Spa.



Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. n. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto può ricorrere nei modi di

legge  contro  l’atto  stesso  alternativamente  al  T.A.R.  dell’Emilia  Romagna  o  al  Capo  dello  Stato

rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dal ricevimento dell’atto stesso.

   LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   d.ssa Marina Mengoli

            firmato digitalmente



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


